[bookmark: _GoBack]
СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПРИБЕЛЬСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КАРМАСКАЛИНСКИЙ РАЙОН
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

РЕШЕНИЕ

21  июня 2023 г.				                                                  № 36-1
с.Прибельский

О назначении выборов депутатов Совета сельского поселения
Прибельский  сельсовет муниципального района
Кармаскалинский район  Республики Башкортостан

Руководствуясь статьей 10 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 10 Кодекса Республики Башкортостан о выборах, статьей 7 Устава сельского поселения Прибельский  сельсовет муниципального района Кармаскалинский район Республики Башкортостан, Совет сельского поселения  Прибельский сельсовет  муниципального района Кармаскалинский район Республики Башкортостан  решил:
	1. Назначить выборы депутатов Совета сельского поселения  Прибельский сельсовет  муниципального района Кармаскалинский район Республики Башкортостан двадцать девятого созыва на 10 сентября 2023 года.
	2. Опубликовать настоящее решение в газетах «Кармаскалинская новь», «Узень», «Даира»  22 июня 2023 года.
3.	Настоящее решение опубликовать (разместить) в сети общего доступа «Интернет» на официальном сайте администрации сельского поселения   www.pribelsksp.ru .
	4. Направить настоящее решение в территориальную избирательную комиссию муниципального района Кармаскалинский район Республики Башкортостан.

Глава  сельского поселения                                                              Н.А.Суркова